
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 59   del 26/03/2020
Registro Generale N° 298   del 14/04/2020

OGGETTO: Liquidazione fattura torta per festa Centro Anziani. Cod. Antic. AC0400 Classe A - 
CIG ZDB2C0E38D

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 14/04/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 298 del 14/04/2020 - (Prop. Det. n. 272 del 24/03/2020) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA TORTA PER FESTA CENTRO ANZIANI. COD. ANTIC. AC0400 CLASSE A - 
CIG ZDB2C0E38D 

Premesso che: 
 in qualità di Responsabile ad interim del 1° Settore Affari Generali, giusto decreto sindacale n.

7/2019,  la  scrivente  è  legittimata  ad  emanare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  delle
disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

 salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione
del presente atto; 

Dato atto che il Consiglio Comunale: 
 con  deliberazione  n.  14  del  29  marzo  2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ha  approvato  il

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019-2021; 
 con deliberazione n. 15 del 29 marzo 2019, esecutiva ai  sensi di legge,  ha approvato il

bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

 con  deliberazione  n.  17  del  06/05/2019  ha  approvato  il  rendiconto  della  gestione  per
l'esercizio 2018 ex art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000.

 con  deliberazione  n.  27  del  29/07/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ha  approvato
l'assestamento generale del bilancio 2019 - 2021 e la salvaguardia degli equilibri.

Dato atto altresì che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 18 del 30 gennaio 2019, ha approvato
il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  provvisorio  per  l'esercizio  2019  e  con  deliberazione  n.  270  del
27.12.2019 ha approvato il PEG definitivo con l‘allegato Piano delle Performance;

Visto l'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplina l'ipotesi di gestione di bilancio in esercizio
provvisorio

Dato atto che con decreto del Ministro dell'interno del 13 dicembre 2019, pubblicato in G.U. n. 295
del 17 dicembre 2019, “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da
parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2020. 2. Ai sensi dell'art. 163, comma 3, del Testo
unico delle  leggi sull'ordinamento degli  enti  locali,  approvato con decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui
al comma 1”.

Visto:
 il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 e smi;
 l'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che assegnano ai responsabili la

competenza  in  materia  di  gestione,  ivi compresa  la  responsabilità  delle  procedure  di
impegno,  nonché  le  funzioni  dirigenziali  ai  responsabili  di  servizi  specificamente
individuati;

 l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui le determinazioni che comportano
impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio
finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

 l'art. 183 e l'art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e il principio contabile applicato all. 4/2 al D.
Lgs. n. 118/2011, inerenti alle procedure di impegno e liquidazione di spesa;

 lo Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Galatone;
 il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Galatone.

Determina n. 298 del 14/04/2020 - (Prop. Det. n. 272 del 24/03/2020) - Pag. 2 di 3



VISTO :
- che con determina n. 113/2020 si è provveduto ad impegnare la somma necessaria per l’acquisto
di una torta per festa centro anziani e targa ricordo;

VISTA la fattura n. 5/2020 della ditta  BAR GARDEN DEI F.LLI FRASCERRA S.N  di euro 60 +
6 (IVA al 10%);

RISCONTRATA la regolarità della stessa perché conforme al servizio e alla fornitura avvenuta e
ritenuto dover procedere alla conseguente liquidazione;

DATO ATTO che il prezzo praticato è quello risultante da listino della predetta ditta;

RITENUTO dover liquidare la relativa fattura;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTA la prenotazione del CIG e i relativi DURC

D E T E R M I N A

LIQUIDARE alla Ditta BAR GARDEN DEI F.LLI FRASCERRA S.N sul conto bancario indicato
sulla fattura n. 5/2020 la somma complessiva di euro 66  (60 + 6 IVA al 10%) per la fornitura
richiesta.

DARE atto che la complessiva spesa rientra tra quella già impegnata sul Cap 3 del bilancio 2020
con la determinazione n. 113/2020.

CIG : ZDB2BB54E4
DURC al 18/06/2020

Galatone, 26/03/2020 IL DIRIGENTE
Dott.ssa Consuelo TARTARO

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

3 2020 306 2020 0 BAR GARDEN DEI F.LLI FRASCERRA S.N 66,00

Determina n. 298 del 14/04/2020 - (Prop. Det. n. 272 del 24/03/2020) - Pag. 3 di 3


